



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ  
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.07.2016

№ 263

**О предоставлении в оперативное  
управление имущества**

Рассмотрев обращение МКУ «ДЕЗ», МБДОУ «Детский сад «Радуга», в соответствии с решением Земского Собрания Усольского муниципального района от 26 февраля 2014 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имущества находящегося в муниципальной собственности Усольского муниципального района»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять с баланса МКУ «ДЕЗ» имущество указанное в Приложении №1 настоящего постановления.

2. Принять в казну Муниципального образования «Усольский муниципальный район» имущество указанное в Приложении №1 настоящего постановления.

3. Передать из Казны Муниципального образования «Усольский муниципальный район» имущество указанное в Приложении №1 настоящего постановления МБДОУ «Детский сад «Радуга».

4. Закрепить на праве оперативного управления за МБДОУ «Детский сад «Радуга» имущество указанное в приложении №1 настоящего постановления.

5. Отделу по управлению имуществом, природопользованием, охраны окружающей среды администрации муниципального района внести изменения в реестры имущества муниципальных учреждений МО «Усольский муниципальный район».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономическим вопросам Капустину С.Г.

Зам. главы администрации  
муниципального района

С.Г. Капустина

КОПИЯ ВЕРНА  
Муниципальная администрация  
Усольского муниципального района  
Пермского края

## Приложение

наименование, сорт, размер, марка	единица измерения	количество	цена, руб. за ед.	сумма
1	2	3	4	5
Гантели детские, вес 250г	шт	10,000	300,00	3 000,00
Гантели детские, вес 500г	шт	10,000	500,00	5 000,00
Гиря полая детская, вес 500г	шт	4,000	1 200,00	4 800,00
Качалка-мостик, 2000x400x630мм	шт	1,000	4 403,49	4 403,49
Кегли (набор)	шт	2,000	1 300,00	2 600,00
Кольцеброс (набор)	шт	2,000	1 300,00	2 600,00
Кольцо для пролезания напольное	шт	4,000	1 690,00	6 760,00
Кольцо мягкое, диаметр 1380 мм	шт	2,000	2 000,00	4 000,00
Кольцо плоское, диаметр 180 мм	шт	1,000	900,00	900,00
Мячи большие, диаметр 200-250мм	шт	10,000	510,00	5 100,00
Мячи малые, диаметр 60-80мм	шт	20,000	200,00	4 000,00
Мячи средние, диаметр 100-120мм	шт	20,000	360,00	7 200,00
Обруч большой, диаметр 1000мм	шт	4,000	1 500,00	6 000,00
Обруч малый, диаметр 550-600 мм	шт	20,000	900,00	18 000,00
Обруч плоский 320 мм	шт	12,000	900,00	10 800,00
Обруч плоский 450 мм	шт	12,000	900,00	10 800,00
Обруч плоский 550 мм	шт	12,000	900,00	10 800,00
Скакалка длинная, длина 3000мм	шт	2,000	300,00	600,00
Скакалка короткая, длина 1200-1500мм	шт	20,000	200,00	4 000,00
накопительная емкость V-40м3	шт	1,000	231734,92	231734,92
Весы электронные напольные ВЭУ-200	шт	1,000	5 500,00	5 500,00
Весы электронные настольные ВЭУ-6	шт	3,000	7 100,00	21 300,00
Весы электронные ТВ-М-300.2-А1	шт	1,000	15 100,00	15 100,00
Картофелечистка МОК-150М	шт	1,000	47 770,00	47 770,00
Компьютер с монитором, мышь, клавиатура	шт	6,000	32 000,00	192 000,00
Ксерокс	шт	1,000	30 000,00	30 000,00
Микроволновая печь	шт	1,000	6 100,00	6 100,00
Мясорубка электрическая МИМ-300М	шт	1,000	57 900,00	57 900,00
Настольная лампа	шт	1,000	3 000,00	3 000,00
Настольный электрокипятильник КНЭ-50/100	шт	1,000	12 000,00	12 000,00
Овощерезка МКО-50	шт	3,000	39 650,00	118 950,00
Пианино	шт	1,000	34 000,00	34 000,00
Плеер DVD(воспроизведении с USB, поддержка	шт	3,000	3 150,00	9 450,00
Подставка под универсальный привод П-01	шт	1,000	36 600,00	36 600,00
Принтер	шт	4,000	10 000,00	40 000,00
Рукосушитель электрический FB-503	шт	1,000	3 000,00	3 000,00
Стиральная машина Daewoo Electronics DWD-LD	шт	1,000	106 311,50	106 311,50
Стиральная машина Indesit 8108L	шт	1,000	58 300,00	58 300,00
Телевизор	шт	3,000	19 800,00	59 400,00
Универсальный привод ПМ	шт	1,000	61 311,50	61 311,50
Хлеборезка BS-31	шт	1,000	55 300,00	55 300,00
Холодильник БИРЮСА 127LE	шт	1,000	20 277,00	20 277,00
Чайник электрический	шт	1,000	2 300,00	2 300,00
Шкаф сушильный ШСО	шт	8,000	23 000,00	184 000,00
Шкаф холодильный низкотемпературный СВ 107S	шт	1,000	56 721,50	56 721,50

КОПИЯ  


Шкаф холодильный среднетемпературный СМ	шт	4,000	36 500,00	146 000,00
Шкаф холодильный среднетемпературный СМ	шт	4,000	38 550,00	154 200,00
Электроплита (с жарочным шкафом) ЭПК-47 ЖШ	шт	1,000	65 000,00	65 000,00
Электрокотел КПЭМ-100/9Т	шт	1,000	105 500,00	105 500,00
Бикс большой коробка стерилизационная КФ-6	шт	2,000	1 100,00	2 200,00
Бикс маленький коробка стерилизационная КФ-3	шт	2,000	800,00	1 600,00
Динамометр кистевой детский (до 10 кг) ДК-25	шт	1,000	3 500,00	3 500,00
Динамометр кистевой детский (до 30 кг) ДК-50	шт	1,000	3 500,00	3 500,00
Облучатель ОБН-150	шт	1,000	2 000,00	2 000,00
Плантограф	шт	1,000	3 600,00	3 600,00
Ростомер РМ-1	шт	1,000	2 500,00	2 500,00
Облучатель ОБН-150 (открытый с экраном)	шт	1,000	2 000,00	2 000,00
Облучатель РБ07-Я-ФП	шт	2,000	7 500,00	15 000,00
Шкаф для дез.средств MD 1 1650/SS	шт	3,000	5 000,00	15 000,00
Шкаф медицинский металлический	шт	2,000	5 000,00	10 000,00
Контейнер для люминисц.ламп	шт	2,000	4 000,00	8 000,00
Горка детская игровая "Кит"	шт	3,000	17 000,00	51 000,00
Доска с ребристой поверхностью 1500*200*30мм	шт	2,000	3 000,00	6 000,00
Доска гладкая с зацепами	шт	2,000	3 000,00	6 000,00
Зонт вытяжной островной ЗВО	шт	1,000	48 500,00	48 500,00
Зонт вытяжной пристенный ЗВП	шт	1,000	12 000,00	12 000,00
Колода для разрубки мяса	шт	1,000	6 500,00	6 500,00
Ларь для грязного белья ЛБ-1	шт	1,000	8 500,00	8 500,00
Пароконвентомат ПКА10-1/1 ВМ2	шт	1,000	189 000,00	189 000,00
Подставка для пароконвектомата ПК-10М	шт	1,000	8 500,00	8 500,00
Столик инструментальный МСК 501-01-М	шт	1,000	2 500,00	2 500,00
Тележка для мокрого белья ТП-25	шт	1,000	14 000,00	14 000,00
Тележка сервировочная ТС-2	шт	1,000	13 800,00	13 800,00
Холодильник "Орск"	шт	1,000	19 000,00	19 000,00
Ванна моечная медицинская ВМ	шт	1,000	6 000,00	6 000,00
Доска гладильная с утюгом "Philips"	шт	1,000	4 800,00	4 800,00
Подтоварник ПК-6М	шт	1,000	4 423,58	4 423,58
Подтоварник ПК-6-2	шт	1,000	2 700,00	2 700,00
Спирометр с ноутбуком "Валента"	шт	1,000	90 000,00	90 000,00
Ванна бытовая	шт	1,000	6 000,00	6 000,00
Вешалка для спец. одежды	шт	1,000	1 000,00	1 000,00
Тонометр с дет.манжетой LD 70	шт	1,000	850,00	850,00
Шкаф навесной для дез.средств ШН	шт	1,000	2 700,00	2 700,00
Стол для врача однотумбовый ММ 03	шт	2,000	4 500,00	9 000,00
Манеж детский разборный Лесо	шт	3,000	23 000,00	69 000,00
Доска напольная передвижная поворотная	шт	8,000	5 800,00	46 400,00
Кушетка медицинская смотровая МСК-203	шт	2,000	3 000,00	6 000,00
массажиры разные	шт	6,000	1 000,00	6 000,00
очки детские	шт	40,000	800,00	32 000,00
эспандер детский	шт	2,000	150,00	300,00
смягчитель воды 12л	шт	1,000	5 400,00	5 400,00
диспенсер одноразовых полотенец NRG	шт	6,000	1 200,00	7 200,00
дозатор мыла	шт	5,000	700,00	3 500,00
грелка резиновая	шт	1,000	200,00	200,00



жгут резиновый	шт	4,000	160,00	640,00
лоток почкообразный 0,35л	шт	1,000	160,00	160,00
дозатор локтевой антисептика УДН	шт	1,000	1 900,00	1 900,00
дозатор локтевой бактер. мыла УДН	шт	2,000	1 900,00	3 800,00
лампа настольная	шт	1,000	600,00	600,00
ножницы	шт	2,000	170,00	340,00
фонендоскоп LD Prof	шт	1,000	250,00	250,00
пинцет	шт	1,000	150,00	150,00
термометр медицинский	шт	10,000	80,00	800,00
шины Крамера, Дитерихса	шт	1,000	350,00	350,00
емкость для дез. раствора ЕДПО-3	шт	8,000	600,00	4 800,00
пузырь для льда	шт	1,000	180,00	180,00
шпатель одноразовый	шт	40,000	2,50	100,00
шприц одноразовый 10 мл	шт	5,000	4,00	20,00
шприц одноразовый 5 мл	шт	10,000	3,80	38,00
шприц одноразовый 2 мл	шт	10,000	3,50	35,00
гастроёмкость для пароконектомата ПТ 1/1	шт	10,000	700,00	7 000,00
ведро педальное	шт	60,000	220,00	13 200,00
Бревно гимнастическое	шт	1,000	5 000,00	5 000,00
Бум-бревно-1	шт	7,000	6 000,00	42 000,00
Горка с лестницей высотой 900 мм	шт	3,000	22 000,00	66 000,00
Домик-беседка	шт	5,000	15 000,00	75 000,00
Качалка на пружине тип "Катерок"	шт	3,000	12 500,00	37 500,00
Мишень "Центр"	шт	2,000	6 000,00	12 000,00
Песочница с защитой	шт	8,000	6 000,00	48 000,00
Песочница тип "Ромашка"	шт	3,000	15 000,00	45 000,00
Самосвал с горкой	шт	2,000	30 000,00	60 000,00
Скамья на металлических ножках	шт	18,000	2 500,00	45 000,00
Стол со скамьями без навеса на металлических	шт	8,000	9 500,00	76 000,00
Автобус	шт	3,000	40 000,00	120 000,00
Лиана средняя	шт	4,000	7 000,00	28 000,00
Гимнастический комплекс (2540*1440*2490)	шт	3,000	35 000,00	105 000,00
Стенка для перелезания	шт	3,000	6 000,00	18 000,00
Качели балансир "М"	шт	1,000	9 000,00	9 000,00
Гимнастический комплекс	шт	1,000	7 000,00	7 000,00
Рукоход с брусьями и шведской стенкой	шт	1,000	21 000,00	21 000,00
Лиана большая фигурная	шт	1,000	10 000,00	10 000,00
Турник детский	шт	1,000	7 000,00	7 000,00
Мусоросборник металлический ёмкость 750 л на	шт	3,000	6 000,00	18 000,00
Навес для мусорных баков (3-х секционный)	шт	1,000	17 163,68	17 163,68
Батут детский, диам.1000-1200мм	шт	2,000	844,82	1 689,64
Контейнер для хранения мячей (передв.)	шт	1,000	2 000,00	2 000,00
Лестница веревочная, 2700-3000x400мм	шт	1,000	393,00	393,00
Мат большой, 2000x1380x70 мм	шт	2,000	2 210,00	4 420,00
Мат малый 1000x1000x70 мм	шт	4,000	1 120,00	4 480,00
Стенка гимнастическая (дерев.) 1500x1300мм	шт	3,000	4 030,00	12 090,00
Стенка гимнастическая, 2700x800мм	шт	4,000	6 300,00	25 200,00
Стойка переносная для прыжков, высота 1300мм,	шт	2,000	890,00	1 780,00
Щит баскетбольный навесной с корзиной, 590x450	шт	2,000	2 520,00	5 040,00
Строительство ВЛ-10кВ и 2КТП-10/0,4 кВ для	шт	1	2457471,66	2 457 471,66

